
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 151

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  50   Del  19-03-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: NOMINA  ING.  JESSICA IONNI QUALE RESPONSABILE DEL

PROCEDIMENTO  DELL'INTERVENTO DENOMINATO " REALIZ=
ZAZIONE DI OPERE PER MESSA IN SICUREZZA E SISTEMA=
ZIONE  DEL  FOSSO  DI  SCOLO, DENOMINATO SOLCHINO,

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 19-03-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 50 del 19-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso che:
- con Delibera di GM n. 124 del 13/11/2020 e con Delibera di CC n. 35 del
30/12/2020 è stato rispettivamente adottato e approvato il Programma
Triennale delle OO.PP. 2021-2023;
- nella succitata programmazione è stato inserito l'intervento relativo alla
"REALIZZAZIONE DI OPERE PER MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE
DEL FOSSO DI SCOLO DELLE ACQUE PROVENIENTI DA VIA ROMA-VIA
CENCIARINI E VIA FIRENZE" - CUP: J73H19000610001 per un importo totale
dell'intervento pari ad € 550.000,00 e individuato quale responsabile del
procedimento l'ing. Barbara Matricardi, dipendente del III Settore - Servizio
LL.PP.;

Dato Atto che con delibera di GM n. 14 del 22/02/2021 è stata approvata la
modilità  interna dell'ing. Barbara Matricardi dal III al VII Settore;

Considerata la mancata attuale disponibilità dell'ing. Matricardi nell'organico
del proprio Settore risulta necessario provvedere alla sostituzione del
Responsabile del procedimento relativo all'intervento in oggetto;

Ritenuto che l'ing. Jessica Ionni, dipendente del III Settore e inquadrato quale
istruttore direttivo tecnico, ha i requisiti per poter assolvere alle funzioni di
responsabile del procedimento avendo tra l'altro maturato i tre annidi
esperienza necessari all'assunzione delle Responsabilità dei porcedimenti delle
OO.PP. così come stabiliti dalle linee guida Anac;

RICHIAMATO l'art. 31 del D.Lvo 50 che stabilisce le Funzioni e compiti del
RUP;

VISTI:
- il D.lvo 267/2000;
- il Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi;
- il D.Lvo 50/2016;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di procedere alla nomina dell'ing. Jessica Ionni, dipendente del III Settore e
inquadrato quale istruttore direttivo tecnico, quale Responsabile Unico del
Procedimento ai sensi e per gli effetti dell'art. 31 del D.Lvo 50 dell'intervento
relativo alla "REALIZZAZIONE DI OPERE PER MESSA IN SICUREZZA E
SISTEMAZIONE DEL FOSSO DI SCOLO DELLE ACQUE PROVENIENTI DA
VIA ROMA-VIA CENCIARINI E VIA FIRENZE" - CUP: J73H19000610001;

di stabilire che:
- al RUP  così come nominato con il presente atto sono affidati, ove
competente, i compiti di cui all’art. 6 della legge 241/1990 ed art. 31 del D.Lgs.
n. 50/2016, con esclusione dell’adozione degli atti finali;
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 50 del 19-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



- il presente atto viene trasmesso al diretto interessato;
- il presente atto non comporta impegno di spesa.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 19-03-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 50 del 19-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 50 del 19-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


